ПРОТОКОЛ № 2

Заседания правления СНТ «ВЕТЕРАН»

15 мая 2022 г.

Присутствовали: Г.Н. Малязина – председатель правления

                 члены правления: Матвеева С.Г., Хамидуллин А.М.,

             Валиуллов А.З., Р.Р., Н.Г. Хайруллина, бухгалтер

                             Н.Н. Шекурова и председатель ревизионной комиссии

                             Ф.Ш. Гиззатуллина;

              Отсутствовали члены правления А.Р. Зиатдинов и

                             Р.Р. Гараев

Повестка дня

1. Отчет председателя правления и бухгалтера о финансово –

хозяйственной деятельности за 2021 год.

2. Результаты проверки финансово – хозяйственной деятельности

правления и бухгалтера за 2021 год ревизионной комиссией СНТ

«Ветеран».

3. Рассмотрение ФЭО сметы расходов на 2022 год.

4. Проведение общего собрания в СНТ «Ветеран».

5. Раазное.

1. Слушали: председателя правления Г.Н. Малязину. Она отчиталась по

хозяйственной работе, выполненной в 2021 году.

Слушали: бухгалтера Н.Н. Шекурову. Она отчиталась по финансовой

деятельности за 2021 год и сообщила, что смета расходов на 2021 год

выполнена. Н.Н. Шекурова особо отметила переплату в сумме 417 тысяч

(четыреста семнадцать тысяч) за потребление электроэнергии в СНТ в 2021

году.

Поступило предложение: отчет председателя правления и бухгалтера

одобрить и представить его на рассмотрение и принятие на общем собрании

садоводов.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Постановили: отчет председателя правления и бухгалтера одобрить и

представить его на рассмотрение и принятие на общем собрании садоводов.

2. Слушали: председателя ревизионной комиссии Ф.Ш. Гиззатуллину. Она

зачитала Акт проверки финансово – хозяйственной деятельности правления и

бухгалтера за 2021 год, подписанный членами ревизионной комиссии. В ходе

проверки были высказаны 2 замечания по ведению документации, которые

были устранены. Ревизионная комиссия одобрила и оценила положительно

финансово – хозяйственную деятельность правления и бухгалтера.

Присутствующие приняли информацию к сведению.

Председателю ревизионной комиссии поступило предложение от

правления - зачитать Акт проверки финансово – хозяйственной деятельности

правления и бухгалтера за 2021 год на общем собрании садоводов.

 3. Слушали: бухгалтера СНТ «Ветеран» Н.Н. Шекурову. Она

представила ФЭО сметы расходов на 2021 год на рассмотрение членам

правления. Н.Н. Шекурова отметила переплату за пользование

электроэнергией в 2021 году, повышение МРОТ и повышение цен в

целом по стране и предложила повысить оплату за содержание сада в

2022 году на 100 рублей за сотку. На общем собрании садоводов

26.09.2021 года была утверждена сумма 1400 руб. (одна тысяча четыреста

руб.) за сотку.

 Члены правления обсудили разные возможные варианты сбора взносов,

в частности целевой сбор на конкретные виды покупок. Пришли к

решению, вынести этот вопрос на общее собрание садоводов и

предложить повысить оплату за содержание сада на 100 рублей за сотку,

и утвердить оплату в размере 1500 руб. (одна тысяча пятьсот руб.) за

сотку.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: предложить общему собранию повысить оплату за

содержание сада на 100 рублей за сотку и утвердить оплату в размере

1500 руб. (одна тысяча пятьсот руб.) за сотку.

 4. Слушали: председателя правления Г.Н. Малязину. Она предложила

провести общее собрание садоводов СНТ «Ветеран» 5 июня 2022 года в 12

часов и утвердить следующую повестку дня:

1. Информация по реестру СНТ «Ветеран».

Принятие новых членов в СНТ «Ветеран».

2. Отчет правления и бухгалтера за 2021 год.

3. Отчет ревизионной комиссии по результатам проверки финансово-

экономической деятельности правления за 2021 год.

4. Рассмотрение и утверждение финансово-экономического обоснования

сметы расходов на 2022 год.

5. Разное.

 Присутствующие приняли информацию к сведению.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: провести общее собрание садоводов СНТ «Ветеран» 5

июня 2022 года в 12 часов и утвердить предложенную повестку дня.

Довести информацию до садоводов всеми доступными способами

оповещения: через вацап, объявления на досках и на сайте.

 5. Слушали: председателя правления Г.Н. Малязину. Она предложила

подключить к электролинии участок 224 собственника Хайруллиной Э.М. в

связи с отсутствием долгов по оплате за последние три года.

 Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: подключить к электролинии участок 224 собственника

Хайруллиной Э.М. в связи с отсутствием долгов по оплате за последние три

года.

Председатель правления                                                 Г.Н. Малязина

  Секретарь                                                                        С.Г. Матвеева